2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)

от _________								№ ________
станица Ленинградская

Об утверждении перечня открытых данных,
 размещаемых администрацией муниципального образования
Ленинградский район в информационно-коммуникационной
сети Интернет

Во исполнение статей 13, 14Федерального закона от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местногосамоуправления», Постановления Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013 года № 583 «Об обеспечении доступа к общедоступной информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данныхпостановляю:
1. Утвердить Перечень открытых данных, размещаемых администрацией муниципального образования Ленинградский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Определить первого заместителя главы муниципального образования Ленинградский район Ф.Н.Гордиенкоответственным за организацию работы с общедоступной информацией в форме открытых данных на официальном сайте муниципального образования Ленинградский район.
3. Ответственным за подготовку и предоставление открытых данных, согласно приложению:
[bookmark: _GoBack]в срок до 1мая 2018 года обеспечить представлениенаборов открытых данных в управление экономического развития, потребительской сферы и информационных технологий администрации;
 осуществлять обновление информации наборов открытых данных в сроки, установленные в приложении к настоящему постановлению.
4. Управлению экономического развития, потребительской сферы и информационных технологий администрации муниципального образования  (Т.В.Трояновская) обеспечить размещение и обновление открытых данных на официальном сайте муниципального образования Ленинградский район в срок не позднее 7 рабочих дней со дня поступления информации в соответствии с пунктом 3 настоящего постановления.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Ленинградский район.

Глава муниципального образования
Ленинградский район								В.Н.Гукалов

image1.wmf

oleObject1.bin